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Anexo VIl - Demonstrativo da Execuc¢éo das Despesas por Fun¢do e Subfuncgéo
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Funcéao
Educacao
Assisténcia Social
Assisténcia Social
Assisténcia Social
Assisténcia Social
Assisténcia Social
Assisténcia Social
Previdéncia Social
Salde
Saude
Saude
Salde
Assisténcia Social
Seguranca Publica
Salde
Previdéncia Social
Legislativa
Legislativa

Administracdo

Previdéncia Social

Judiciaria
Administracao
Administracdo
Administracéo
Administracado
Salude

Educacao
Educacéo
Agricultura
Comércio e Servigos
Comunicagdes
Energia

Transporte
Transporte
Desporto e Lazer
Encargos Especiais
Legislativa

Administracéo

Agricultura

Gestdo Ambiental

Subfuncéo
Previdéncia do Regime
Estatutério
Assisténcia ao ldoso
Assisténcia a Crianca e ao
Adolesce
Assiténcia Comunitaria
Alimentagdo e Nutrigdo
Habitagédo Rural
Habitag&o Urbana
Previdéncia do Regime
Estatutario
Administragdo Geral
Atencéo Basica
Assisténcia Hospitalar e
Ambulatori
Vigilancia Sanitaria
Administracéo Geral
Policiamento
Administragdo Geral
Previdéncia do Regime
Estatutario
Acéo Legislativa
Previdéncia do Regime

Estatutério
Administracéo Geral

Previdéncia do Regime
Estatutario

Defesa Interesse Publico
Processo J

Defesa Interesse Publico
Processo J

Planejamento e Orgamento
Administracéo Geral
Abastecimento

Vigilancia Epidemiolégica
Administracéo Geral
Previdéncia do Regime
Estatutario

Promocao da Produgéo
Agropecuaria

Turismo
Telecomunicacdes
Energia Elétrica

Servigos Urbanos
Transporte Rodoviario
Desporto Comunitario
Servico da Divida Interna
Previdéncia do Regime
Estatutario
Administracéo Geral

Extensé&o Rural

Controle Ambiental

Periodo: 3° Bimestre 2022

Dotacao

Inicial Atualizada
465.750,00  462.750,00
11.531,10 11.531,10
124.936,65  124.936,65
856.241,08  855.841,08
132.997,50 140.797,50
12.342,56 12.342,56
60.000,00 60.000,00
1.077.517,53 1.078.117,53
452.079,20  548.082,20
2.137.363,64 2.629.474,34
3.111.247,57 2.989.337,55
306.435,90  222.366,10
46.575,00 46.575,00
42.519,83 42.519,83
207.000,00  211.175,00
493.798,23 1.206.698,03
891.500,25 891.500,25
81.682,65 81.682,65
259.000,00  259.000,00
2.302.000,00 2.302.000,00
144.846,41 236,21
2.468,48 2.468,48
342.766,04  339.766,04
4.097.471,53 3.907.192,35
332.230,09  332.230,09
253.109,51  258.819,51
437.793,81 452.793,81
478.536,47 478.536,47
445707,90  378.707,90
141.408,83 43.235,56
13.881,06 13.881,06
393.747,63  393.747,63
127.305,00 85.305,00
832.684,23  832.684,23
139.140,65 74.140,65
123.425,66 123.425,66
40.943,15 40.943,15
8.500,00 8.500,00
77.758,16 77.758,16
300.118,11 262.118,11

-

Empenhada Liquidada
3° Bimestre No ExercAcio 3°Bimestre No Exercicio
30.900,00 353.913,50 55.725,85 164.905,53
530,00 780,00 541,00 541,00
12.698,73 42.751,97 13.341,64 42.095,96
42.380,99 145.906,41 49.196,75 114.429,05
8.412,00 16.512,00 8.412,00 16.512,00
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00
197.596,20 489.576,78 144.887,11 407.491,33
95.923,24 359.716,90 103.225,92 270.436,58
470.104,41 1.396.424,94 419.682,13 999.385,50
255.940,22 1.551.723,59 416.516,73 1.163.364,01
18.179,74 81.064,22 20.344,99 60.858,16
5.508,00 20.655,00 5.508,00 20.655,00
1.777,61 32.139,70 7.836,73 20.036,53
10.901,58 167.414,10 43.794,25 103.855,31
0,00 254.825,99 53.779,81 158.520,73
-22.576,16 645.984,89 120.467,93 373.632,14
0,00 75.700,00 12.242,82 36.216,10
527,33 118.052,57 16.090,26 53.659,80
0,00 1.950.000,00 360.354,13 941.301,71
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00
9.000,00 305.540,00 69.592,30 203.499,99
676.096,33 2.302.560,82 694.240,99 1.943.026,83
4.485,20 86.575,30 19.962,50 43.487,77
25.113,19 72.302,90 26.565,89 70.586,47
61.409,58 272.765,36 68.309,96 222.708,76
42.839,92 314.943,52 67.377,63 196.165,63
149.043,73 216.372,41 167.140,58 206.465,76
1.200,00 11.796,00 4.732,00 11.796,00
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 222.610,16 34.526,44 91.801,15
1.550,00 1.730,23 1.550,00 1.730,23
180.565,60 484.600,94 169.704,37 442.661,98
4.813,86 24.501,26 2.074,36 10.156,86
0,00 68.452,92 15.994,87 50.195,38
0,00 40.000,00 6.742,27 21.280,56
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 70.000,00 5.393,13 26.965,65
17.205,76 25.150,29 9.945,76 17.540,29

Saldo

108.836,50

10.751,10

82.184,68

709.934,67

124.285,50

12.342,56

60.000,00

588.540,75

188.365,30

1.233.049,40

1.437.613,96

141.301,88

25.920,00

10.380,13

43.760,90

951.872,04

245.515,36

5.982,65

140.947,43

352.000,00

236,21

2.468,48

34.226,04

1.604.631,53

245.654,79

186.516,61

180.028,45

163.592,95

162.335,49

31.439,56

13.881,06

171.137,47

83.574,77

348.083,29

49.639,39

54.972,74

943,15

8.500,00

7.758,16

236.967,82
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Orgaos/Entidades
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Prefeitura Municipal de
Biquinhas

TOTAL

Funcéao

Gestao Ambiental
Educacao
Educacao
Educacéo
Educacao
Educacéo
Cultura
Urbanismo
Urbanismo
Habitacdo
Saneamento

Previdéncia Social

Reserva de Contingéncia

Subfungéo

Preservacéo e Conservagao
Ambiental

Alimentacéo e Nutricdo
Ensino Fundamental
Ensino Superior
Educacao Infantil
Educacéo Especial
Difuséo Cultural
Infra-Estrutura Urbana
Servigos Urbanos
Habitagdo Urbana

Saneamento Basico Urbano

Previdéncia do Regime
Estatutario

Reserva de Contingéncia

Periodo: 3° Bimestre 2022

Dotacao

Inicial Atualizada
1.181,10 1.181,10
134.646,83  139.646,83
3.552.434,79 3.550.758,71
244.900,00  244.900,00
853.062,72  849.641,78
25.875,00 0,00
62.231,00 13.825,41
181.125,00  181.125,00
159.348,12 159.348,12
379.848,45  379.848,45
1.181,10 1.181,10
10.000,00 10.000,00
15.304,48 15.304,48

27.427.500,00 27.829.978,42

Empenhada
3° Bimestre No ExercAcio

0,00 0,00
26.933,21 50.323,59
217.001,62 1.098.996,29
0,00 180.000,00
175.194,81 508.667,63
0,00 0,00

0,00 0,00
1.400,00 1.400,00
17.751,08 53.571,71
93.219,39 232.368,74
0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

2.833.627,17 14.348.372,63

Liquidada
3° Bimestre No Exercicio

0,00 0,00
28.074,15 46.062,47
266.667,32 756.250,01
0,00 59.632,35
175.361,46 508.278,71
0,00 0,00

0,00 0,00
1.400,00 1.400,00
20.430,58 52.080,71
87.893,08 209.861,09
0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

3.795.627,69 10.141.531,09

Saldo

1.181,10

89.323,24

2.451.762,42

64.900,00

340.974,15

0,00

13.825,41

179.725,00

105.776,41

147.479,71

1.181,10

10.000,00

15.304,48

13.481.605,79
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