Prefeitura Municipal de Biquinhas - CNPJ: 18.296.640/0001-56

Estado de Minas Gerais



Anexo VII - Demonstrativo da Execução das Despesas por Função e Subfunção Período: 3° Bimestre 2022

Órgãos/Entidades	Função	Subfunção	Dota	ıção	Empe	nhada	Liquid	dada	Saldo
Prefeitura Municipal de	Educação	Previdência do Regime	Inicial 465.750,00	Atualizada 462.750,00	3° Bimestre 30.900,00	No ExercÃcio 353.913,50	3° Bimestre 55.725,85	No Exercício 164.905,53	108.836,50
Biquinhas Prefeitura Municipal de	Assistência Social	Estatutário Assistência ao Idoso	11.531,10	11.531,10	530,00	780,00	541,00	541,00	10.751,10
Biquinhas Prefeitura Municipal de	Assistência Social	Assistência à Criança e ao	124.936,65	124.936,65	12.698,73	42.751,97	13.341,64	42.095,96	82.184,68
Biquinhas Prefeitura Municipal de	Assistência Social	Adolesce Assitência Comunitária	856.241,08	855.841,08	42.380,99	145.906,41	49.196,75	114.429,05	709.934,67
Biquinhas Prefeitura Municipal de	Assistência Social	Alimentação e Nutrição	132.997,50	140.797,50	8.412,00	16.512,00	8.412,00	16.512,00	124.285,50
Biquinhas						,			
Prefeitura Municipal de Biquinhas	Assistência Social	Habitação Rural	12.342,56	12.342,56	0,00	0,00	0,00	0,00	12.342,56
Prefeitura Municipal de Biquinhas	Assistência Social	Habitação Urbana	60.000,00	60.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	60.000,00
Prefeitura Municipal de Biquinhas	Previdência Social	Previdência do Regime Estatutário	1.077.517,53	1.078.117,53	197.596,20	489.576,78	144.887,11	407.491,33	588.540,75
Prefeitura Municipal de Biquinhas	Saúde	Administração Geral	452.079,20	548.082,20	95.923,24	359.716,90	103.225,92	270.436,58	188.365,30
Prefeitura Municipal de Biquinhas	Saúde	Atenção Básica	2.137.363,64	2.629.474,34	470.104,41	1.396.424,94	419.682,13	999.385,50	1.233.049,40
Prefeitura Municipal de Biquinhas	Saúde	Assistência Hospitalar e Ambulatori	3.111.247,57	2.989.337,55	255.940,22	1.551.723,59	416.516,73	1.163.364,01	1.437.613,96
Prefeitura Municipal de Biquinhas	Saúde	Vigilância Sanitária	306.435,90	222.366,10	18.179,74	81.064,22	20.344,99	60.858,16	141.301,88
Prefeitura Municipal de Biquinhas	Assistência Social	Administração Geral	46.575,00	46.575,00	5.508,00	20.655,00	5.508,00	20.655,00	25.920,00
Prefeitura Municipal de Biquinhas	Segurança Pública	Policiamento	42.519,83	42.519,83	1.777,61	32.139,70	7.836,73	20.036,53	10.380,13
Prefeitura Municipal de Biquinhas	Saúde	Administração Geral	207.000,00	211.175,00	10.901,58	167.414,10	43.794,25	103.855,31	43.760,90
Prefeitura Municipal de	Previdência Social	Previdência do Regime	493.798,23	1.206.698,03	0,00	254.825,99	53.779,81	158.520,73	951.872,04
Biquinhas Câmara Municipal de	Legislativa	Estatutário Ação Legislativa	891.500,25	891.500,25	-22.576,16	645.984,89	120.467,93	373.632,14	245.515,36
Biquinhas Câmara Municipal de	Legislativa	Previdência do Regime	81.682,65	81.682,65	0,00	75.700,00	12.242,82	36.216,10	5.982,65
Biquinhas Instituto de Previdência do	Administração	Estatutário Administração Geral	259.000,00	259.000,00	527,33	118.052,57	16.090,26	53.659,80	140.947,43
Município de Biquinhas - IMPAS									
Instituto de Previdência do Município de Biquinhas - IMPAS	Previdência Social	Previdência do Regime Estatutário	2.302.000,00	2.302.000,00	0,00	1.950.000,00	360.354,13	941.301,71	352.000,00
Prefeitura Municipal de Biquinhas	Judiciária	Defesa Interesse Público Processo J	144.846,41	236,21	0,00	0,00	0,00	0,00	236,21
Prefeitura Municipal de Biquinhas	Administração	Defesa Interesse Público Processo J	2.468,48	2.468,48	0,00	0,00	0,00	0,00	2.468,48
Prefeitura Municipal de Biquinhas	Administração	Planejamento e Orçamento	342.766,04	339.766,04	9.000,00	305.540,00	69.592,30	203.499,99	34.226,04
Prefeitura Municipal de Biquinhas	Administração	Administração Geral	4.097.471,53	3.907.192,35	676.096,33	2.302.560,82	694.240,99	1.943.026,83	1.604.631,53
Prefeitura Municipal de Biquinhas	Administração	Abastecimento	332.230,09	332.230,09	4.485,20	86.575,30	19.962,50	43.487,77	245.654,79
Prefeitura Municipal de Biquinhas	Saúde	Vigilância Epidemiológica	253.109,51	258.819,51	25.113,19	72.302,90	26.565,89	70.586,47	186.516,61
Prefeitura Municipal de	Educação	Administração Geral	437.793,81	452.793,81	61.409,58	272.765,36	68.309,96	222.708,76	180.028,45
Biquinhas Prefeitura Municipal de	Educação	Previdência do Regime	478.536,47	478.536,47	42.839,92	314.943,52	67.377,63	196.165,63	163.592,95
Biquinhas Prefeitura Municipal de	Agricultura	Estatutário Promoção da Produção	445.707,90	378.707,90	149.043,73	216.372,41	167.140,58	206.465,76	162.335,49
Biquinhas Prefeitura Municipal de	Comércio e Serviços	Agropecuária Turismo	141.408,83	43.235,56	1.200,00	11.796,00	4.732,00	11.796,00	31.439,56
Biquinhas Prefeitura Municipal de	Comunicações	Telecomunicações	13.881,06	13.881,06	0,00	0,00	0,00	0,00	13.881,06
Biquinhas Prefeitura Municipal de	Energia	Energia Elétrica	393.747,63	393.747,63	0,00	222.610,16	34.526,44	91.801,15	171.137,47
Biquinhas Prefeitura Municipal de	Transporte	Serviços Urbanos	127.305,00	85.305,00	1.550,00	1.730,23	1.550,00	1.730,23	83.574,77
Biquinhas Prefeitura Municipal de	Transporte	Transporte Rodoviário	832.684,23	832.684,23	180.565,60	484.600,94	169.704,37	442.661,98	348.083,29
Biquinhas Prefeitura Municipal de	Desporto e Lazer	Desporto Comunitário	139.140,65	74.140,65	4.813,86	24.501,26	2.074,36	10.156,86	49.639,39
Biquinhas Prefeitura Municipal de	Encargos Especiais	Serviço da Dívida Interna	123.425,66	123.425,66		68.452,92	15.994,87	50.195,38	54.972,74
Biquinhas Câmara Municipal de	Legislativa	Previdência do Regime	40.943,15	40.943,15		40.000,00	6.742,27	21.280,56	943,15
Biquinhas		Estatutário							
Instituto de Previdência do Município de Biquinhas - IMPAS	Administração	Administração Geral	8.500,00	8.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8.500,00
Prefeitura Municipal de Biquinhas	Agricultura	Extensão Rural	77.758,16	77.758,16	0,00	70.000,00	5.393,13	26.965,65	7.758,16
Prefeitura Municipal de	Gestão Ambiental	Controle Ambiental	300.118,11	262.118,11	17.205,76	25.150,29	9.945,76	17.540,29	236.967,82

Prefeitura Municipal de Biquinhas - CNPJ: 18.296.640/0001-56

Estado de Minas Gerais

Anexo VII - Demonstrativo da Execução das Despesas por Função e Subfunção

Período: 3° Bimestre 2022

Órgãos/Entidades	Função	Subfunção	Dotação		Empenhada		Liquidada		Saldo
			Inicial	Atualizada	3° Bimestre	No ExercÃcio	3° Bimestre	No Exercício	
Biquinhas									
Prefeitura Municipal de Biquinhas	Gestão Ambiental	Preservação e Conservação Ambiental	1.181,10	1.181,10	0,00	0,00	0,00	0,00	1.181,10
Prefeitura Municipal de Biquinhas	Educação	Alimentação e Nutrição	134.646,83	139.646,83	26.933,21	50.323,59	28.074,15	46.062,47	89.323,24
Prefeitura Municipal de Biquinhas	Educação	Ensino Fundamental	3.552.434,79	3.550.758,71	217.001,62	1.098.996,29	266.667,32	756.250,01	2.451.762,42
Prefeitura Municipal de Biquinhas	Educação	Ensino Superior	244.900,00	244.900,00	0,00	180.000,00	0,00	59.632,35	64.900,00
Prefeitura Municipal de Biquinhas	Educação	Educação Infantil	853.062,72	849.641,78	175.194,81	508.667,63	175.361,46	508.278,71	340.974,15
Prefeitura Municipal de Biquinhas	Educação	Educação Especial	25.875,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Prefeitura Municipal de Biquinhas	Cultura	Difusão Cultural	62.231,00	13.825,41	0,00	0,00	0,00	0,00	13.825,41
Prefeitura Municipal de Biquinhas	Urbanismo	Infra-Estrutura Urbana	181.125,00	181.125,00	1.400,00	1.400,00	1.400,00	1.400,00	179.725,00
Prefeitura Municipal de Biquinhas	Urbanismo	Serviços Urbanos	159.348,12	159.348,12	17.751,08	53.571,71	20.430,58	52.080,71	105.776,41
Prefeitura Municipal de Biquinhas	Habitação	Habitação Urbana	379.848,45	379.848,45	93.219,39	232.368,74	87.893,08	209.861,09	147.479,71
Prefeitura Municipal de Biquinhas	Saneamento	Saneamento Básico Urbano	1.181,10	1.181,10	0,00	0,00	0,00	0,00	1.181,10
Instituto de Previdência do Município de Biquinhas - IMPAS	Previdência Social	Previdência do Regime Estatutário	10.000,00	10.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00
Prefeitura Municipal de Biquinhas	Reserva de Contingência	Reserva de Contingência	15.304,48	15.304,48	0,00	0,00	0,00	0,00	15.304,48
TOTAL			27.427.500,00	27.829.978,42	2.833.627,17	14.348.372,63	3.795.627,69	10.141.531,09	13.481.605,79